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Fakulteti: Juridik o8 =1L

Lénda/ét: E Drejta Ndérkombétare Private dhe E Drejta Penale Ndérkombétare

Kandidati i paraqitur: Dr. sc. Halim BAJRAKTARI

Me vendim té Senatit t&¢ Universitetit t& Prizrenit ”Ukshin HOTT”, me nr. t&é referencés

01- 16 t& datés 16.01.2015, &shté eméruar Komisioni profesional/ recensues, né pérbérje:

1. Prof. Dr. Altin SHEGANI- Kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Qerim QERIMI- anétar

3. Prof. Ass. Dr. Arif RIZA— anétar

Pér shkruarjen e referatit pér zgjedhjen e mésimdhénésit pér 1&ndét:

E Drejta Ndérkombétare Private, dhe E Drejta Penale Ndérkombétare
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Halim BAJRAKTARI,

Datélindja dhe vendlindja: 72/ 07 1983, Bllacé, Suhareké- Kosové.

Shkollimi superior:

Grada shkencore: “DOKTOR‘* né Legjislacion dhe Institucione Europiane, Universiteti i
Tiranés- Instituti i Studimeve Europiane, Tirang 28.05.2014,

Magjistér i Diplomacisé: Fakulteti: I Administrimit Publik dhe Shkencave Politike,

Drejtimi: DIPLOMACI, Universiteti i Europés Juglindore (UEIJL-it) Tetové- Maqgedoni, 30 maj 2009,
Fakulteti Juridik, jurist i diplomuar (Sistem IV vjecar) Universiteti Shtetéror i Tetovés,

30.10 2006.

Titujt akademiké: Ligjérues né Universitetin “Ukshin HOTT”, n& Prizren nga themelimi né& vitin
2010-2015,

Viti kur éshté fituar titulli aktual: 01/11/2010 vijon deri me sot...
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti Juridik

Universiteti: Universitet i Prizrenit “Ukshin HOTI”.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t&
cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore.

: : 7 Numri i publikimeve |

Veprimtaria shkencore e kandldaﬁt it el a0 fillimi i | N&4 vjetéte
o PO B Karrierés | . fundit

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor si autor kryesor 24
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor
Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né Kosové 4
Publikimet né revista t€ tjera shkencore t& publikuara né rajon 19
(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me réndési 4
shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové 5
Trajnime Ndérkombétare jashté K osovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore 3
Takime me réndési Ndérkombétare 5 5
Kumtesat jashté& vendit 20 20
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LIBRA UNIVERSITARE

MONOGRAFI

Titujt profesionalé dhe shkencoré

Dr. Sc. Halim BAJRAKTARI, né vitin 2014 ka arritur Gradén Shkencore "DOKTOR?’ N&
Legjislacion dhe Institucione Europiane, Universiteti i Tiranés- Instituti i Studimeve
Europiane, Tirang 2014.

Né vitin 2009 ka marré gradén shkencore Magjistér i Diplomacisé, né Administrim Publik
dhe Shkenca Politike, Drejtimi: DIPLOMACI, Universiteti i Europés Juglindore, Tetové-
Magedoni 2009.

Né vitin 2006 ka mbaruar Fakultetin Juridik (Jurist i diplomuar sistem IV vjegar) né
Universitetin Shtetéror té Tetovés, né Fakultetin Juridik, Tetové— Magedoni.

Nga themelimi i UPZ-sé né vitin 2010-2015, vijon punén si Ligjérues i 1éndéve: E Drejta
Ndérkombétare Private, Arbitrazhi dhe teknikat e tjera, E Drejta Publike, E Drejta
Ndérkombétare Tregtare, E drejta ¢ Prongsisé Intelektuale, E Drejta Tregtare.

Pérveg pérvojés né mésimdhénie kandidati ka njé& provojé t€ larté edhe né aspektin profesional
né fushén e integrimeve europiane dhe ndérkombétare pér njé kohé t& gjaté ka marré pjesé né:
konferenca, trajnime dhe takime t& réndésishme kombétare dhe ndérkombeétare, si dhe pérvojé
puné né projekte t€ ndryshme.

Punimet relevante té kandidatit

(Né ket pjesé t¢ raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”')
Tabela 2. Punimet shkencore ose t& arriturat artistike t& kandidatit t& cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: et “Impact | Pa ]
Autort/ Titulli / Revista / Viti / VEllimi / Nuwri/ Faget | factor™ | “Impact| WNr.i
! e 7 S R G L R el b (I factor™ | Citimev
1. “Kosova né pérafrimin e legjislacionit me Acuis té BE-sé dhe v

realiteti Euroatlantik’’. Qendra Kérkimore Zhvillimore— Peja.
Revisté studimore— shkencore, buletini shkencor nr.1. 2014.
ISBN: 1800-9794, COBISD.CG-ID 20683538

2. “Procesi i Reformave Politike dhe Ekonomike té Kosovés si v
kusht drejt BE-s&”. (co. autor) POLITIKJA- Shqipéria dhe Evropa
né njé Kéndvéshtrim Politik- Universiteti i Tiran&s Fakulteti i
Shkencave Sociale- Departamenti i Shkencave Politike. Dhjetor,
2011. ISSN: 2225645-8

3. ”Economical- political strategies the address of Kosovo to UE” v
Zhvillimi i géndrush&m rajonal pérmes zhvillimit t& NVM-ve.
Prishting, dhjetor, 2011. ISBN: 978-9951-02-5

4. “Rruga e Kosovés drejt Bashkimit Europian”, Instituti ALB- v
Shkenca Prishting, Shtator 2011. ISBN: 9789951518109
5. “Challenge of Integration in the European Union”, Gjermani, v

Grin Verlag, 2010. (E-book): 978-3-640-64925-9

e e e e T S D e e
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ISBN (Book): 978-3-640-64908-2 ISBN

6. “European Perspective of Kosovo”- Political Economic and Social v
Challenges of the Balkan Contries in the Proces of the European
Integration. Yiber Sela, (co. autor) Tirang, Epoka University. Néntor
2009. ISBN: 9789995667174

7. “Human Rights Challenge In Kosovo And EU Integration Factor” v
(co. autor) “Human Rights in 21st Century”, May 2012 University of
Tirana,- BEDER University, Albania.

ISBN: 978-9928-4120-0-3

8. “European Kosovo: democratization and reform as a necessity v
towards European Integration”, “Reformat Institucionale domosdoshméri
€ Integrimit n& BE™, Qeshore 2012. ISBN: 9789928411112

9. “The role of the Kosovo identity in the Euro-Atlantic integration” v
(co. autor) Konferencé Ndérkombétare ndérdisiplinore: “Identiteti,
imazhi dhe kohezioni social n& epokén e integrimeve dhe
globalizimit™ Universiteti Publik i Vlorés— Shqipéri. 26-27 néntor
2012. ISBN: 978-9928-4000-2-4

10. “Dhuna kundér fémijeve né Kosové”, (co. autor). Konferenca v
Shkencore: Dhuna kundér Fémijéve né Shqipéri “Si e parandalojné
dhunén kundér fémijéve sistemi i mbrojtjes sociale dhe shérbimet
sociale né Shqipéri? ", Tirang. Néntor 2012. ISBN 9789928162-52-6

11. “Challenges and the participation of Kosovo in the programs of v
education and training of Europian Union” On Educational
Science “Challenges and Quality Development in Higher Education.
Venue: Héna e Ploté “BEDER” University. June, 2012.

ISBN: 978-9928-4106-2-7

12. Investment Law and environmental law in Albania territories: v
Albania — Kosovo a comperative approach (Mbrojtja e mjedisit né
Shqipéri e Kosové). Bajram Aliaj & Halim Bajraktari.

Qendra pér kérkime shkencore dhe zhvillim, Ulgin, 2013. Nr. 5.
ISSN:1800979001

13. “EULEX Mission in Kosovo as a Bridge towards EU”. v
Konferenc ng Institute of European Studies, Austrian Embassy of
Tirana, Representative Office of KE, University of Tirana. 2013,
Revisté Shkencore Ndérkombétare “DISKUTIME”, Viti II, Nr.3/4,
Prill-Maj. ISSN 1857-825X

14. “Aktivitetet e ardhshme té Kosovés drejt proceseve integruese v
né BE” Revisté Ndérkombétare “DISKUTIME” Vit [. Nr.1/2, Néntor
2012. ISBN: 1857-825X

15. “Kosovo's challenges in the implementation of EU economic policy™, v
Konferenc shkencore ndérkombétare “Globalization Develepment, Public
Policy & Managmant A business Develepoment Perspektive”, Kolegji
Universitar Globus. Prishting, Shtator 2012, ISBN: 978-9951-5582-070

16. “Gjykatat: Starazburg — Luksemburg Traktati i Lisbongs” “
Halim Bajraktari, & Aldona Sylaj, 2013, Konferencé Integrimi i
Europés Juglindore n& Bashkimin Europian - Sfidat, “DISKUTIME ",
Viti II, Nr.6, Qershor, 2013. ISSN: 1857-825X

17. ““Zhvillimet ekonomike té Kosovés drejt BE-sé, implementimi dhe v
harmonizimi i politikave ligjor e té sigurisé” Halim Bajraktari (co. autor).
Konferencé€ n& Ulgin mé dat&: 4 prill, 2014 “Modelet ¢ harmonizimi i
politikave fiskale t& vendeve t& EJL-s& me Bashkimin Europian®.

ISSN 1800-9794

18.“T& hyrat publike faktor esencial pér funksionimin e shtetit— rasti i v
Kosovés™, Konferenca me tematiké: Demokracia né Europén Juglindore.
Prill 2014. Tetové. ISSN 1857-8543

S
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19.“Procesi i integrimit t¢ Maqedonisé né Bashkimin Europian”, v
Bashké-organizator i projektit. Universitetin i Europes Juglindore, i
botuar né libér né t& dy gjuhét shqip dhe anglisht, Tetové, 2009. (co. autor).

20.“Role of the European Union in Kosovo I'ts European v
Perspective” Halim Bajraktari & Yiber Sela. Ballkani dhe Kosova:
Ekonomi dhe Politiké, Universiteti Universum Prishting, nr. 3. Prill 2009.

21.“Problematikat e rrugétimit té Ballkanit Pérendimor drejt v
Integrimit né BE, rasti i Kosovés”. (co. autor) International
Scientific Conference-PARTICIPATORY DEMOCRACY: CHALLENGES
TO THE EU- Democracy in Albania and in the Region: dt, 30.05.2013
Universiteti Marin Barleti, Tirang, 2013.

22.“‘Dorzania si masé pér sigurin e pranisé sé té pandehurit gjaté v
procedurés penale’’, Emrush Kastrati & Halim Bajraktari.
Konferenc n€ Ulgin mé daté: 4 prill, 2014 “Modelet e harmonizimj i
politikave fiskale t& vendeve t& EJL-s& me Bashkimin Europian™.
Nr.6. ISSN 1800-9794

23 “OSCE Mission in Kosovoo, Stop or Continue”’ Shaip Osmani & » e
Halim Bajraktari. Academic Journal of Interdisciplinary Studies.
Vol. 3, No. 3. June 2014, Rome, Italy, 2014.

ISSN 2281-3993 (print) ISSN 2281-4612 (online)

24. “Kosovo Political and Economic Reform Process Towards EU v
Condition” Challenges of European Economic Integration Of
Western Balkan Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakuqi", Dhjetor
2010. ISBN: 978-9928-4011-2-0....etj.

Publikime brenda UPZ-sé

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né 1¢ citat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Dr. Sc. Halim BAJRAKTARI, gradén shkencore, "DOKTOR” Ng Legjislacion dhe
Institucione Europiane, e ka marré né Universitetin Shtetéror té Tiranés- Institutin pér
Studimeve Europiane, Tirang 2014.

Nga viti akademik 2010- 2015, ka qené profesor i léndéve: E Drejta Ndérkombétare Private,
Arbitrazhi dhe teknikat tjera, E Drejta Tregtare, E Drejta Ndérkombétare Tregtare, E drejta e Pronésisé
Intelektuale, E Drejta Publike né Fakultetin Juridik ng Universitetin e Prizrenit "Ukshin HOTI”.
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TRAJNIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVES

v NE Janar t& 2010 pjesémarrés né Parlamentit Europian dhe Komisionit Europian me disa studenté
nga Kosova, Maqedonia né vizité studimore, ku n& fokus ishin tema si: Integrimi i Ballkanit
Peréndimor n& Bashkimin Evropian;

v Maj 2009 pjesémarrje né Konferencén né Bruksel, vizit¢ né Parlamenti Europian dhe Komisioni
Europian, pjesé né disa debate nga disa eurokomisioner t& Komisionit Evropian me tema t& tilla si:
Institucionet Europiane, Roli dhe funksionimi i BE-s¢; Zgjerimi i Bashkimit Europian- Republika
Jugosllave e Magedonis¢, Turqia dhe Kroacia, Céshtja e Kosovés, dhe Republikat e ish
Jugosllavisg si probleme t& Ballkanit Peréndimor...

v' Praktika t& ndryshme, trajnime, simpoziume, shkolla t& ndryshme ndérkombétare verore qé kané

pas pér bazg certifikimet, avancime t& ndryshme.
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3. Titulli i cili propozohet — Prof. Ass. Dr

Pérfundim
Pérfundimi dhe propozimi:

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe dokumentacionit t€ dorzuar t& kandidatit n& konkursin e

shpallur publik, duke vepruar konform nenit 173 t& statutit t& Universitetit “Ukshin HOTI” né

Prizren i cili rregullon kushtet pér zgjedhjen e Profesorit Asistent, kritereve t& konkursit t&

shpallur nga Senati i UPZ-s& (T€ datés 24.12.2014, me vendim nr. 01-1986, konkurs i

korigjuar me daté 29.12.2014) dhe dispozitave t& Ligjit pér Arsimit t& Lartg n& Kosové,

komisioni recensues bazuar né:

1. Gradén shkencore t& kandidatit “DOKTOR” Ng Legjislacion dhe Institucione

Europiane, Universiteti i Tiranés- Instituti i Studimeve Europiane, Tirang 2014
2. Diploma e nostrifikuar nga Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjis s& Republikés s&
Kosovés, zyra e NARIC mé numer 6/ 4084, t& datés 21.10.2014 n& Prishting.

3. Publikimet e shumta dhe hulumtimet né revista shkencore me recension ndérkombétar dhe

kombétar, konferenca, monografi, trajnime, etj;

4. Pérvojén e suksesshme si mésimdhéngs i angazhuar né Fakultetin Juridik t& Universitetit (&
Prizrenit “Ukshin HOTI”, n& léndét t& cilat i ka ligjéruar kandidati nga themelimi i
universitetit;

- Pjesémarrjen aktive n& konferenca kombétare dhe ndérkombétare né vend dhe mé gjeré;

6. Pérvojé menaxhuese, angazhimet profesionale né mesimdh&nie dhe pjesémarrje né

hulumtime ké&rkimore-shkencore, t& gjitha kéto me njé réndesi ts veganté pér léndét t& cilat
i ligj€ron kandidati. Konsiderojmé q& kandidati Dr. Sc. Halim BAJRAKTARYI, i plotéson
t€ gjitha kushte dhe dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin HOTTI”, kriteret
¢ konkursit, dhe dispozitat e ligjit pér Arsimin e Lart& né Republikén e Kosovés.

Ln

Prandaj ne:

PROPOZOJME Dr. Sc. Halim BAJRAKTARI-n NE THIRRJEN “PROFESOR
ASISTENT”, PER LENDET: E Drejta Ndérkombétare Private dhe E Drejta Penale
Ndérkombétare, NE FAKULTETIN JURIDIK, UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” TE
PRIZRENIT.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit recensues:

1. Prof. Dr. Altin SHEGANI- Kryetar Y/ 2T

2. Prof. Ass. Dr. Qerim QERIMI- ané

Prizren, 17/01/ 2015




